
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 544

5033

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/16640/ΥΠΑ	

Έγκριση του Συνοπτικού και Αναλυτικού Προϋπολογισμού, έτους 2026, του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών Ν.Π.Δ.Δ., φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙ-
ΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (Υ.Π.Α.)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως του άρθρου 54 και της παρ. 1.α. του άρθρου 63 
αυτού, όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν από τα άρθρα 52 και 54 του ν. 5217/2025 (Α’ 120),

(β) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 369/1976 (Α’ 164) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού,

(γ) της υπ’ αρ. 33/27.11.2025 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση του Πολυετούς Δημοσιονομικού 
Προγραμματισμού (ΠΔΠ) για τα έτη 2026-2029» (Α’ 232),

(δ) του ν. 5240/2025 «Σύσταση και οργάνωση του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 4, της παρ. 2 
του άρθρου 6 και των παρ. 8 και 9 του άρθρου 35 αυτού,

(ε) του ν. 5264/2025 «Νέο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, μεταφορά Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 239) και ιδίως του άρθρου 84 αυτού, με το οποίο διαμορφώνεται η παρ. 6 του άρθρου 34 
του ν. 5240/2025 (Α’ 184) και το Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας» συντάσσει και εκτελεί τον προϋ-
πολογισμό του από την 01η.03.2026,

(στ) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β’ αυτού,

(ζ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ιδίως του άρθρου 43 αυτού,

(η) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως του Κεφαλαίου Β’ αυτού,

θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού 
δεδομένου ότι συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι δημοσίευσης της παρούσας για την εύρυθμη λειτουργία του 
νέου Ν.Π.Δ.Δ.,

(ι) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
(ια) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 544/04.02.20265034

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ 
αυτού και

(ιβ) του ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235).
2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 205/1998 «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού 

Λογιστικού Σχεδίου Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 163), το οποίο εξακολουθεί να ισχύει σύμ-
φωνα με τις παρ. 3γ. και 5β’ του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) και την παρ. 5 του άρθρου 15 του π.δ. 
54/2018 (Α’ 103),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και ιδίως η παρ. 2.α. 
του άρθρου 11 αυτού,

(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(στ) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

3. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
(α)Υπό στοιχεία 2/98243/Δ.Π.Γ.Κ./22.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 7079) και
(β) υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26.06.2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση 
του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 3364), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
υπό στοιχεία 2/86339/ΔΠΓΚ/17.10.2025 (Β’ 5614) και 2/94947/ΔΠΓΚ/01.12.2025 (Β’ 6501) όμοιες αποφάσεις.

4. Τις εγκυκλίους:
(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 

ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και
(β) υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17.07.2025 (Α.Δ.Α.: ΡΘ5ΠΗ-Υ0Ζ) «Κατάρτιση Πολυετούς Δημοσιονομικού 

Προγραμματισμού (Π.Δ.Π.) 2026-2029 και Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2026».
5. Το υπό στοιχεία οικ. 2/95336/ΔΠΓΚ/03.12.2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Παραδοχές κατανομής των πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών», σύμφωνα με το οποίο έχει προβλεφθεί στη μείζονα κατηγορία 23 
«Μεταβιβάσεις» πίστωση ύψους #45.452.000,00 €# για την επιχορήγηση του Ν.Π.Δ.Δ. ««ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΤΙΚΗΣ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (Υ.Π.Α.)», δυνάμει της παρ. 2 του άρθρου του ν. 5240/2025 (Α’ 184).

6. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/11102/ΥΠΑ/22.01.2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, σχέδιο του Συνοπτικού και Αναλυτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 και 
του Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού 2026-2029, του εποπτευόμενου από το ΥΠ.Υ.ΜΕ. Ν.Π.Δ.Δ. 
και φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (Υ.Π.Α.)», για παροχή σύμφωνης γνώμης.

7. Το υπό στοιχεία 2/2257/ΔΠΓΚ/29.01.2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με τον 
Προϋπολογισμό έτους 2026 και το Π.Δ.Π. 2026-2029.

8. Την από 29.01.2026 εισηγητική έκθεση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2026, σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5035Τεύχος B’ 544/04.02.2026

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τον Συνοπτικό και Αναλυτικό προϋπολογισμό, έτους 2026, του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
(Υ.Π.Α.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το 
ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (Υ.Π.Α.) 326.172.478,00 € 429.662.681,00 € -103.490.203,00 €
Β. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.
Γ. Στο ισοζύγιο εσόδων εξόδων δεν συμπεριλαμβάνονται οι χρηματοοικονομικές συναλλαγές.
Δ. Εντέλλουμε τη διοίκηση του Ν.Π.Δ.Δ., φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

(Υ.Π.Α.)» όπως εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμ-
βάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

Ε. Η διοίκηση του εν λόγω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από 
τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον 
σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 544/04.02.20265036

5 
 

Α. ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2026 
          

Πίνακας 7: Έσοδα - Δαπάνες ΝΠΔΔ κατά μείζονα κατηγορία 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΔΔ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ   
ΑΦΜ: 090052005   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ:    
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:    
ΕΠΟΠΤΕΥOΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

 

α/α Μείζονες 
 Κατηγορίες Περιγραφή 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΥΣ 2026 

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης 

 Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Εθνικό 
ΠΔΕ   Συγχρημ. ΠΔΕ   ΤΑΑ  

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(1+2+3+4+5+6+7+8) 

   
326.172.478   

   
292.988.107   

   
16.631.007        16.553.364                    -   

1 11 Φόροι    
216.683.607   

   
216.683.607         

2 12 Κοινωνικές εισφορές                                 -           

3 13 Μεταβιβάσεις    
78.636.371   

   
45.452.000   

   
16.631.007        16.553.364     

  13101 Μεταβιβάσεις από την 
Κεντρική Διοίκηση 

   
45.452.000   

   
45.452.000         

  

13202+13203+133 

Τρέχουσες μεταβιβάσεις από 
την ΕΕ πλην κοινοτικών 
ταμείων, από κράτη-μέλη της 
ΕΕ και από λοιπούς φορείς 
του εξωτερικού                                 -           

  13401 Επιχορηγήσεις επενδύσεων 
από Κεντρική Διοίκηση 

   
33.184.371     

   
16.631.007        16.553.364     

4 14 Πωλήσεις αγαθών και 
υπηρεσιών 

   
12.852.500   

   
12.852.500         

5 15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα    
18.000.000   

   
18.000.000         

  151 Τόκοι    
18.000.000   

   
18.000.000         

  152 Διανεμόμενο εισόδημα 
εταιρειών                                 -           

  1540101 Πρόσοδος Κοινού Κεφαλαίου 
της Τράπεζας της Ελλάδος                                 -           

6 31 Πωλήσεις παγίων 
περιουσιακών στοιχείων                                 -           

7 32 Πωλήσεις Αποθεμάτων                                 -           
8 33 Πωλήσεις Τιμαλφών                                 -           

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19) 

   
429.662.681   

   
396.478.311   

   
16.631.006        16.553.364                    -   

9 21 Παροχές σε εργαζόμενους    
175.293.921   

   
175.293.921   

   
-                       -                    -   

  21101+21201+21301 Τακτικές αποδοχές    
38.596.920   

   
38.596.920         

  21102+21202+21302 Πρόσθετες αποδοχές    
128.779.269   

   
128.779.269         

  219 Εργοδοτικές εισφορές    
7.917.732   

   
7.917.732         

10 22 Κοινωνικές παροχές    
15.000                      15.000         

11 23 Μεταβιβάσεις    
30.584.096   

   
29.603.100   

   
980.996       

12 24 Αγαθά και υπηρεσίες    
123.807.684   

   
123.807.684   

   
-                       -                    -   

  24101 Αγορές αναλωσίμων    
11.300.411   

   
11.300.411         



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5037Τεύχος B’ 544/04.02.2026

6 
 

  242 Αμοιβές για υπηρεσίες    
107.655.800   

   
107.655.800         

  244 Μισθώματα    
4.851.473   

   
4.851.473         

13 25 Επιδοτήσεις                                 -           

14 26 Τόκοι    
9.466                        9.466         

15 27 Λοιπές δαπάνες    
22.874                      22.874         

16 29 Πιστώσεις υπό κατανομή                                 -           

17 31 Αγορές παγίων 
περιουσιακών στοιχείων 

   
99.929.640   

   
67.726.266   

   
15.650.010        16.553.364     

18 32 Αγορές Αποθεμάτων                                 -           
19 33 Αγορές Τιμαλφών                                 -           

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) -             
103.490.203    

-   
103.490.204   

   
1                       -                    -   

Ζ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(20+21+22+23+24+25+26+27+28) 

   
40.320.874   

   
40.320.874   

   
-                       -                    -   

20 43 Χρεωστικοί τίτλοι                                 -           
21 44 Δάνεια                                 -           

22 45 
Συμμετοχικοί τίτλοι και 
μερίδια επενδυτικών 
κεφαλαίων                                 -           

  4540101 

Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, 
Ασφαλιστικών Φορέων και 
λοιπών Φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης στην Τράπεζα 
της Ελλάδος                                 -           

23 49 Προκαταβολές και λοιπές 
απαιτήσεις                                 -           

24 52 Υποχρεώσεις από νόμισμα 
και καταθέσεις                                 -           

25 53 Χρεωστικοί τίτλοι 
(υποχρεώσεις)                                 -           

26 54 Δάνεια                                 -           

27 57 Χρηματοοικονομικά 
παράγωγα                                 -           

28 59 Ληφθείσες προκαταβολές 
και λοιπές υποχρεώσεις 

   
40.320.874   

   
40.320.874         

  593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις 
υπέρ τρίτων 

   
40.320.874   

   
40.320.874         

Η Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(29+30+31+32+33+34+35+36+37) 

   
40.320.874   

   
40.320.874   

   
-                       -                    -   

29 43 Χρεωστικοί τίτλοι                                 -           
30 44 Δάνεια                                 -           

31 45 
Συμμετοχικοί τίτλοι και 
μερίδια επενδυτικών 
κεφαλαίων                                 -           

  4540101 

Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, 
Ασφαλιστικών Φορέων και 
λοιπών Φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης στην Τράπεζα 
της Ελλάδος                                 -           

32 49 Προκαταβολές και λοιπές 
απαιτήσεις                                 -           

33 52 Υποχρεώσεις από νόμισμα 
και καταθέσεις                                 -           

34 53 Χρεωστικοί τίτλοι 
(υποχρεώσεις)                                 -           

35 54 Δάνεια                                 -           

36 57 Χρηματοοικονομικά 
παράγωγα                                 -           



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 544/04.02.20265038

7 
 

37 59 Ληφθείσες προκαταβολές 
και λοιπές υποχρεώσεις 

   
40.320.874   

   
40.320.874         

  593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις 
υπέρ τρίτων 

   
40.320.874   

   
40.320.874         

Θ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α +Ζ)    
366.493.352   

   
333.308.981   

   
16.631.007        16.553.364                    -   

Ι Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β + Η)    
469.983.555   

   
436.799.185   

   
16.631.006        16.553.364                    -   

 
 

Β. ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2026 
 

Πίνακας 7: Έσοδα - Δαπάνες ΝΠΔΔ κατά μείζονα κατηγορία 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΔΔ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ   
ΑΦΜ: 090052005   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ:    
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:    
ΕΠΟΠΤΕΥOΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

 

α/α Μείζονες 
Κατηγορίες Περιγραφή 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΤΟΥΣ 2026 

Πρροβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότηαης 

 Τακτικός 
Προϋπολογισμός  

 Εθνικό 
ΠΔΕ  

 Συγχρημ.  
ΠΔΕ   ΤΑΑ  

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(1+2+3+4+5+6+7+8) 326.172.478 292.988.107 16.631.007 16.553.364   

1 11 Φόροι 216.683.607 216.683.607 0 0   

  
111 Φόροι επί αγαθών και 

υπηρεσιών 216.683.607 216.683.607 0 0   

  
11108 Λοιποί φόροι επί 

συγκεκριμένων υπηρεσιών 216.683.607 216.683.607 0 0   

  1110810 Τέλη Eurocontrol 186.883.607 186.883.607       

  
1110811 Τέλη εκσυγχρονισμού και 

ανάπτυξης αερολιμένων 14.000.000 14.000.000       

  
1110812 Τέλος ΑμεΑ στα αεροπορικά 

εισιτήρια 1.800.000 1.800.000       

  
1110888 Έσοδα από λοιπά τέλη και 

δικαιώματα 14.000.000 14.000.000       

3 13 Μεταβιβάσεις 78.636.371 45.452.000 16.631.007 16.553.364   

  
131 Τρέχουσες εγχώριες 

μεταβιβάσεις 45.452.000 45.452.000 0 0   

  
13101 Μεταβιβάσεις από την 

Κεντρική Διοίκηση 45.452.000 45.452.000 0 0   

  

1310115 Επιχορηγήσεις για 
μισθοδοσία προσωπικού και 
δαπάνες λειτουργίας 
(εφόσον δεν παρέχονται 
χωριστά) 45.452.000 45.452.000       

  
134 Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 16.631.007 0 16.631.007 0   

  
13401 Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

από την Κεντρική Διοίκηση 16.631.007 0 16.631.007 0   

  
1340189 Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 16.631.007 0 16.631.007     

  
135 Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

από την ΕΕ 16.553.364 0 0 16.553.364   

  
13501 Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

από τα Κοινοτικά Ταμεία 16.553.364 0 0 16.553.364   

  
1350189 Απολήψεις από λοιπά 

Κοινοτικά Ταμεία 16.553.364 0   16.553.364   



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5039Τεύχος B’ 544/04.02.2026

8 
 

4 
14 Πωλήσεις αγαθών και 

υπηρεσιών 12.852.500 12.852.500       

  142 Παροχή υπηρεσιών 3.650.000 3.650.000       

  14202 Παροχή υπηρεσιών 
εκπαίδευσης 550.000 550.000       

  
1420201 Έσοδα ΥΠΑ από την παροχή 

υπηρεσιών εκπαίδευσης 550.000 550.000       

  
14209 Λοιπές παρεχόμενες 

υπηρεσίες 3.100.000 3.100.000       

  
1420901 Έσοδα ΥΠΑ από τέλη χρήσης 

αερολιμένων 3.100.000 3.100.000       

  143 Μισθώματα 9.200.000 9.200.000       

  
14301 Μισθώματα κτιρίων και 

υποδομών 9.200.000 9.200.000       

  1430101 Έσοδα ΥΠΑ από μισθώματα 9.200.000 9.200.000       

  145 Διοικητικές αμοιβές 2.500 2.500       

  14501 Παράβολα 2.500 2.500       

  1450105 Έσοδα ΥΠΑ από παράβολα 2.500 2.500       

5 15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 18.000.000 18.000.000       

  151 Τόκοι 18.000.000 18.000.000       

  15101 Τόκοι καταθέσεων 18.000.000 18.000.000       

  1510103 Τόκοι καταθέσεων στην 
Τράπεζα της Ελλάδος 18.000.000 18.000.000       

Β 
Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19) 

429.662.682 396.478.311 16.631.007 16.553.364   

9 21 Παροχές σε εργαζόμενους 175.293.921 175.293.921 0 0   

  
211 Μικτές αποδοχές αιρετών 

και οργάνων διοίκησης 50.000 50.000 0 0   

  
21101 Τακτικές αποδοχές αιρετών 

και οργάνων διοίκησης 50.000 50.000 0 0   

  
2110108 Αμοιβές μελών οργάνων 

διοίκησης 50.000 50.000       

  
2110108001 Αμοιβές μελών οργάνων 

διοίκησης 50.000 50.000       

  
212 Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 166.179.870 166.179.870 0 0   

  
21201 Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 37.901.780 37.901.780 0 0   

  2120101 Βασικός μισθός 34.895.680 34.895.680       

  

2120101001 Βασικός μισθός ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 34.895.680 34.895.680       

  2120102 Οικογενειακή παροχή 1.103.100 1.103.100       

  

2120102001 Οικογενειακή παροχή 
ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ) 1.103.100 1.103.100       

  2120103 Προσωπική διαφορά 380.000 380.000       

  

2120103001 Προσωπική διαφορά ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 380.000 380.000       

  2120104 Επίδομα θέσης ευθύνης 940.000 940.000       

  

2120104001 Επίδομα θέσης ευθύνης 
ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ) 940.000 940.000       

  
2120115 Επίδομα απομακρυσμένων - 

παραμεθόριων περιοχών 574.000 574.000       



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 544/04.02.20265040

9 
 

  

2120115001 Επίδομα απομακρυσμένων - 
παραμεθόριων περιοχών 
ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ) 574.000 574.000       

  
2120189 Λοιπά επιδόματα και 

αποζημιώσεις 9.000 9.000       

  

2120189001 Λοιπά επιδόματα και 
αποζημιώσεις ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 9.000 9.000       

  
21202 Πρόσθετες αποδοχές 

τακτικών υπαλλήλων 128.278.090 128.278.090       

  
2120201 Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 498.890 498.890       

  

2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 498.890 498.890       

  

2120202 Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες 7.596.173 7.596.173       

  

2120202001 Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 7.596.173 7.596.173       

  

2120207 Πρόσθετες αποδοχές από 
αποζημιώσεις μελών 
συλλογικών οργάνων 40.000 40.000       

  

2120207001 Πρόσθετες αποδοχές από 
αποζημιώσεις μελών 
συλλογικών οργάνων ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 40.000 40.000       

  
2120209 Αποζημίωση υπηρεσίας στην 

αλλοδαπή 145.452 145.452       

  

2120209001 Αποζημίωση υπηρεσίας στην 
αλλοδαπή ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 145.452 145.452       

  2120288 Λοιπές αποζημιώσεις 1.585.575 1.585.575       

  

2120288001 Λοιπές αποζημιώσεις ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 1.585.575 1.585.575       

  2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 118.412.000 118.412.000       

  

2120289019 Λοιπές παροχές 
καταργηθέντων με τον 
ν.3697/2008 ειδικών 
λογαριασμών ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 118.412.000 118.412.000       

  

213 Μικτές αποδοχές 
υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου και κληρωτών 1.146.319 1.146.319       

  

21301 Τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου 645.140 645.140       

  

2130102 Αμοιβές προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ΙΔΟΧ) γενικά 
(συμπεριλαμβάνεται και το 
εποχικό προσωπικό) 574.800 574.800       



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5041Τεύχος B’ 544/04.02.2026

10 
 

  

2130102001 Αμοιβές προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ΙΔΟΧ) γενικά 
(συμπεριλαμβάνεται και το 
εποχικό προσωπικό) 574.800 574.800       

  
2130112 Αμοιβές μετακλητών 

υπαλλήλων 70.340 70.340       

  
2130112001 Αμοιβές μετακλητών 

υπαλλήλων 70.340 70.340       

  

21302 Πρόσθετες αποδοχές 
υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου 501.179 501.179       

  

2130201 Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου 501 501       

  

2130201001 Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου 501 501       

  

2130202 Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου 500.678 500.678       

  

2130202001 Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου 500.678 500.678       

  

219 Εργοδοτικές εισφορές επί 
τακτικών και πρόσθετων 
αποδοχών 7.917.732 7.917.732       

  

21901 Εργοδοτικές εισφορές 
αιρετών και οργάνων 
διοίκησης 0 0       

  
2190101 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-

ΕΦΚΑ 0 0       

  

2190101001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-
ΕΦΚΑ επί τακτικών 
αποδοχών αιρετών και 
οργάνων διοίκησης 0 0       

  
2190102 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 

ΕΟΠΥΥ 0 0       

  

2190102001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΟΠΥΥ αιρετών και οργάνων 
διοίκησης 0 0       

  
21902 Εργοδοτικές εισφορές 

τακτικών υπαλλήλων 7.902.732 7.902.732       

  
2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-

ΕΦΚΑ 6.409.399 6.409.399       

  

2190201001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-
ΕΦΚΑ τακτικών αποδοχών 
μόνιμων ή ΙΔΑΧ υπαλλήλων 
του ενιαίου μισθολογίου 6.409.399 6.409.399       

  
2190202 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 

ΕΟΠΥΥ 1.336.933 1.336.933       

  

2190202001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΟΠΥΥ ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ) 1.336.933 1.336.933       

  

2190203 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών 
οργανισμών 156.400 156.400       

  

2190203001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών 
οργανισμών επί τακτικών 
αποδοχών ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και 
ΙΔΑΧ) 156.400 156.400       



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 544/04.02.20265042

11 
 

  

21903 Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου 15.000 15.000       

  
2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-

ΕΦΚΑ 15.000 15.000       

  

2190301002 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
e-ΕΦΚΑ επί τακτικών 
αποδοχών προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ΙΔΟΧ) γενικά 
(συμπεριλαμβάνεται και το 
εποχικό προσωπικό) 15.000 15.000       

10 22 Κοινωνικές παροχές 15.000 15.000 0 0   

  
223 Κοινωνικές παροχές 

εργοδοτών σε χρήμα 15.000 15.000 0 0   

  
22301 Συνταξιοδοτικές παροχές 

εργοδοτών 15.000 15.000 0 0   

  

2230101 Εφάπαξ παροχές πληρωτέες 
από τον εργοδότη λόγω 
συνταξιοδότησης 15.000 15.000       

11 23 Μεταβιβάσεις 30.584.096 29.603.100 980.996 0   

  
231 Τρέχουσες εγχώριες 

μεταβιβάσεις 19.989.100 19.989.100       

  
23108 Μεταβιβάσεις σε λοιπά 

νομικά πρόσωπα 19.989.100 19.989.100       

  

2310889 Επιχορήγηση σε λοιπά 
νομικά πρόσωπα για λοιπούς 
σκοπούς 19.989.100 19.989.100       

  
233 Τρέχουσες μεταβιβάσεις σε 

φορείς του εξωτερικού 9.614.000 9.614.000 0 0   

  
2330101 Εισφορές σε διεθνείς 

οργανισμούς 9.614.000 9.614.000       

  
239 Λοιπές κεφαλαιακές 

μεταβιβάσεις 980.996 0 980.996 0   

  
23905 Αποζημιώσεις λόγω 

δικαστικών αποφάσεων 980.996 0 980.996 0   

  

2390589 Λοιπές αποζημιώσεις σε 
εκτέλεση δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 980.996 0 980.996     

12 24 Αγαθά και υπηρεσίες 123.807.684 123.807.684 0 0   

  241 Αγορές αναλωσίμων 11.300.410 11.300.410 0 0   

  24101 Αγορές αναλωσίμων 11.300.410 11.300.410       

  2410101 Γραφική ύλη 286.881 286.881       

  2410105 Είδη καθαριότητας 8.285 8.285       

  

2410106 Υλικά συντήρησης και 
επισκευής κτιρίων και έργων 
υποδομών 2.831.227 2.831.227       

  
2410107 Υλικά συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 1.506.057 1.506.057       

  

2410108 Υλικά συντήρησης και 
επισκευής λοιπού 
εξοπλισμού 3.730.140 3.730.140       

  

2410112 Υλικά φαρμακείου (πλην 
νοσοκομείων και μονάδων 
υγείας) 1.935 1.935       

  2410115 Καύσιμα θέρμανσης 1.020.585 1.020.585       

  
2410116 Καύσιμα για λοιπούς 

σκοπούς 1.270.973 1.270.973       

  

2410119 Είδη ρουχισμού, υπόδησης 
και μέσων ατομικής 
προστασίας 226.153 226.153       



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5043Τεύχος B’ 544/04.02.2026

12 
 

  2410189 Λοιπά αναλώσιμα υλικά 418.175 418.175       

  242 Αμοιβές για υπηρεσίες 107.655.801 107.655.801       

  
24201 Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 5.692.512 5.692.512       

  2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 5.021.775 5.021.775       

  2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 25.914 25.914       

  
2420103 Έξοδα ταχυδρομικών 

υπηρεσιών 401.627 401.627       

  
2420189 Λοιπά έξοδα μεταφορών και 

επικοινωνιών 243.196 243.196       

  
24202 Δαπάνες ύδρευσης, 

ενέργειας και καθαριότητας 19.346.320 19.346.320       

  2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 10.727.161 10.727.161       

  
2420204 Έξοδα ύδρευσης και 

άρδευσης 511.334 511.334       

  
2420205 Έξοδα υπηρεσιών 

καθαριότητας 8.107.825 8.107.825       

  
24203 Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 8.610.499 8.610.499       

  

2420301 Αμοιβές και έξοδα 
συντήρησης και επισκευής 
κτιρίων και έργων υποδομών 4.810.997 4.810.997       

  

2420302 Αμοιβές και έξοδα 
συντήρησης και επισκευής 
οχημάτων 72.850 72.850       

  

2420303 Αμοιβές και έξοδα 
συντήρησης και επισκευής 
οπλικών συστημάτων 317.245 317.245       

  
2420389 Λοιπές αμοιβές και έξοδα 

συντηρήσεων και επισκευών 3.409.406 3.409.406       

  
24204 Δαπάνες μετακίνησης 

προσωπικού 7.949.683 7.949.683       

  
2420403 Έξοδα ημερήσιας 

αποζημίωσης προσωπικού 2.256.250 2.256.250       

  2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 764.474 764.474       

  
2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης 

προσωπικού 4.892.955 4.892.955       

  
2420406 Έξοδα εγκατάστασης 

προσωπικού 7.140 7.140       

  

2420407 Έξοδα μετακίνησης από/στο 
εξωτερικό όσων υπηρετούν 
σε ελληνικές υπηρεσίες του 
εξωτερικού 8.600 8.600       

  
2420489 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 20.264 20.264       

  
24209 Λοιπές δαπάνες για 

υπηρεσίες 66.056.787 66.056.787       

  2420901 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 40.459 40.459       

  2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 803.696 803.696       

  

2420903 Έξοδα για λογιστικές, 
ελεγκτικές και 
μηχανογραφικές υπηρεσίες 2.771.460 2.771.460       

  
2420904 Έξοδα για υγειονομικές 

υπηρεσίες 195.200 195.200       

  
2420905 Έξοδα για εκτυπώσεις, 

εκδόσεις και δημοσιεύσεις 103.218 103.218       

  

2420906 Έξοδα προβολής, 
διαφήμισης και δημόσιων 
σχέσεων 90.446 90.446       

  
2420909 Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 892.315 892.315       

  2420912 Έξοδα για υπηρεσίες 10.809.786 10.809.786       



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 544/04.02.20265044

13 
 

φύλαξης 

  
2420913 Έξοδα για υπηρεσίες αρωγής 

ατόμων με αναπηρία 6.949.605 6.949.605       

  
2420914 Αμοιβές για τραπεζικές 

υπηρεσίες 1.000 1.000       

  2420925 Έξοδα κοινοχρήστων 1.565.310 1.565.310       

  2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 41.834.293 41.834.293       

  244 Μισθώματα 4.851.473 4.851.473       

  
24401 Μισθώματα κτιρίων και 

υποδομών 4.313.561 4.313.561       

  2440101 Μισθώματα κτιρίων 4.313.561 4.313.561       

  24403 Μισθώματα οχημάτων 537.912 537.912       

  2440301 Μισθώματα επίγειων μέσων 537.912 537.912       

14 26 Τόκοι 9.466 9.466       

  269 Λοιποί τόκοι 9.466 9.466       

  26901 Τόκοι εμπορικών πιστώσεων 9.466 9.466       

  

2690101 Τόκοι υπερημερίας 
εμπορικών συναλλαγών 
(άρθρο πρώτο παρ. Ζ' του 
ν.4152/2013) 9.466 9.466       

  
26902 Τόκοι διακανονισμού 

υποχρεώσεων 0 0       

  

2690201 Τόκοι από εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 0 0       

15 27 Λοιπές δαπάνες 22.874 22.874       

  273 Ενοίκια φυσικών πόρων 22.874 22.874       

  27302 Ενοίκια γης 22.874 22.874       

  2730201 Ενοίκια γης 22.874 22.874       

17 31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 99.929.641 67.726.266 15.650.010 16.553.364   

  
311 Κτίρια και συναφείς 

υποδομές 12.099.001 12.099.001 0 0   

  31101 Βελτιώσεις γης 851.905 851.905 0 0   

  3110189 Λοιπές βελτιώσεις γης 851.905 851.905       

  31106 Υποδομές μεταφορών 11.247.096 11.247.096       

  3110603 Αεροπορικές εγκαταστάσεις 11.247.096 11.247.096       

  
312 Μηχανήματα και 

εξοπλισμός 82.192.625 54.574.775 11.159.485 16.458.364   

  31201 Μηχανήματα και εργαλεία 1.580.725 1.580.725 0 0   

  
3120102 Συσκευές θέρμανσης, ψύξης 

και κλιματισμού 1.152.590 1.152.590       

  
3120103 Φωτοαντιγραφικά και λοιπές 

μηχανές γραφείου 177.116 177.116       

  
3120189 Λοιπά μηχανήματα και 

εργαλεία 251.019 251.019       

  31202 Μεταφορικά μέσα 9.275.760 9.275.760 0 0   

  3120201 Οδικά μέσα 9.275.760 9.275.760       

  
31203 Εξοπλισμός πληροφορικής 

και τηλεπικοινωνιών 25.151.216 5.128.444 11.159.485 8.863.287   

  
3120301 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές 

και συναφής εξοπλισμός 1.751.030 1.751.030       

  
3120302 Τηλεπικοινωνιακός 

εξοπλισμός 775 775       

  

3120389 Λοιπός εξοπλισμός 
πληροφορικής και 
τηλεπικοινωνιών 23.399.411 3.376.639 11.159.485 8.863.287   



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5045Τεύχος B’ 544/04.02.2026

14 
 

  31204 Έπιπλα 860.330 860.330 0 0   

  3120489 Λοιπά έπιπλα 860.330 860.330       

  
31209 Λοιπά μηχανήματα και 

εξοπλισμός 45.324.594 37.729.516 0 7.595.078   

  
3120989 Λοιπά μηχανήματα και 

εξοπλισμός 45.324.594 37.729.516   7.595.078   

  
314 Προϊόντα πνευματικής 

ιδιοκτησίας 1.052.490 1.052.490 0 0   

  
31403 Λογισμικό υπολογιστών και 

βάσεις δεδομένων 1.052.490 1.052.490 0 0   

  3140301 Λογισμικό υπολογιστών 1.052.490 1.052.490       

  317 Πάγια υπό κατασκευή 4.585.525 0 4.490.525 95.000   

  
31701 Ενσώματα πάγια υπό 

κατασκευή 4.585.525 0 4.490.525 95.000   

  
3170104 Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 4.585.525 0 4.490.525 95.000   
Γ ΙΣΟΖΥΓΙΟ (Α-Β) -103.490.204         

Ζ 
Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(20+21+22+23+24+25+26+27+28) 

40.320.874 40.320.874 0 0   

28 

59 Ληφθείσες προκαταβολές 
και λοιπές υποχρεώσεις 

40.320.874 40.320.874       

  

593 Υποχρεώσεις από 
εισπράξεις υπέρ τρίτων 

40.320.874 40.320.874       

  
59301 Υποχρεώσεις από 

παρακρατήσεις φόρων 21.628.699 21.628.699       

  5930101 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 19.289.992 19.289.992       

  5930189 Λοιποί φόροι 2.338.707 2.338.707       

  

59302 Υποχρεώσεις από 
παρακρατήσεις 
ασφαλιστικών εισφορών 18.692.175 18.692.175       

  

5930201 Υποχρεώσεις από 
παρακρατήσεις 
ασφαλιστικών εισφορών 16.873.275 16.873.275       

  5930901 Διατροφές 18.000 18.000       

  5930902 Κατασχέσεις υπέρ τρίτων 1.500 1.500       

  

5930907 Κρατήσεις στις αποδοχές 
προσωπικού για την 
εξόφληση δανείων τραπεζών 294.000 294.000       

  
5930989 Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 1.505.400 1.505.400       

Η 
Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(29+30+31+32+33+34+35+36+37) 

40.320.874 40.320.874 0 0   

37 
59 Ληφθείσες προκαταβολές 

και λοιπές υποχρεώσεις 40.320.874 40.320.874       

  
593 Υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 40.320.874 40.320.874       

  
59301 Υποχρεώσεις από 

παρακρατήσεις φόρων 21.628.699 21.628.699       

  5930101 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 19.289.992 19.289.992       

  5930189 Λοιποί φόροι 2.338.707 2.338.707       

  

59302 Υποχρεώσεις από 
παρακρατήσεις 
ασφαλιστικών εισφορών 18.692.175 18.692.175       

  

5930201 Υποχρεώσεις από 
παρακρατήσεις 
ασφαλιστικών εισφορών 16.873.275 16.873.275       



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 544/04.02.20265046

15 
 

  5930901 Διατροφές 18.000 18.000       

  5930902 Κατασχέσεις υπέρ τρίτων 1.500 1.500       

  

5930907 Κρατήσεις στις αποδοχές 
προσωπικού για την 
εξόφληση δανείων τραπεζών 294.000 294.000       

  
5930989 Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 1.505.400 1.505.400       
Θ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α + Ζ) 366.493.352 333.308.981 16.631.007 16.553.364   
Ι Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β + Η) 469.983.556 436.799.185 16.631.007 16.553.364   

 

Η απόφαση ισχύει από 01.03.2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 30 Ιανουαρίου 2026 

Ο Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005440402260014*


		2026-02-05T19:54:52+0200




